

证券代码：870488

证券简称：国都证券

主办券商：中信证券

国都证券股份有限公司

2022 年度未经审计财务报表公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据全国银行间同业拆借中心《关于同业拆借市场成员披露 2022 年度未经审计财务报表的通知》（中汇交发〔2022〕409 号）的规定，国都证券股份有限公司（以下简称“公司”）应在中国货币网（<http://www.chinamoney.com.cn>）披露公司 2022 年度未经审计资产负债表、利润表及净资产计算表。根据《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定，公司在中国中小企业股份转让系统公布公司 2022 年度未经审计财务报表（母公司），具体内容详见附件。

本公告所载财务数据仅为初步核算数据，未经注册会计师审计，不构成业绩承诺。具体财务数据将在公司 2022 年年度报告中详细披露，提醒广大投资者关注公司公开披露的信息，注意投资风险。

特此公告。

国都证券股份有限公司

2023 年 1 月 18 日

资产负债表

单位名称： 国都证券股份有限公司

2022年12月31日

未经审 币种：人民币

单位：元

资 产	期末余额	年初余额	负债和所有者权益	期末余额	年初余额
资产：			负 债：		
货币资金	5,133,658,945.06	5,263,182,003.83	短期借款		
其中：客户资金存款	4,743,714,141.25	4,979,486,747.59	应付短期融资款		1,606,081,369.87
结算备付金	1,036,414,960.19	1,242,310,635.57	拆入资金	2,185,682,502.22	2,105,291,666.67
其中：客户备付金	823,955,265.68	924,740,882.24	交易性金融负债		
证券清算款			衍生金融负债		
其中：客户清算款			卖出回购金融资产款	9,528,726,698.87	5,874,854,572.96
拆出资金			代理买卖证券款	5,592,139,588.98	5,933,367,361.25
融出资金	5,241,452,011.65	6,395,870,448.98	代理承销证券款		
衍生金融资产	140,360.00		应付职工薪酬	437,258,077.84	493,286,438.87
存出保证金	372,969,097.48	143,868,628.40	应交税费	-28,271,989.59	37,115,227.78
应收款项	42,679,055.40	80,283,800.06	应付款项	7,811,217.12	10,715,407.01
合同资产			合同负债	4,337,693.26	3,412,337.99
买入返售金融资产	1,650,927,945.34	3,203,771,394.46	租赁负债	54,399,733.27	43,591,469.76
持有待售资产			持有待售负债		
金融投资：	17,322,221,537.85	12,312,622,768.39	预计负债		
交易性金融资产	15,721,855,341.25	9,274,441,667.56	长期借款		
债权投资			应付债券	5,858,440,897.70	5,291,116,965.50
其他债权投资	1,600,086,196.60	3,037,901,100.83	其中：优先股		
其他权益工具投资	280,000.00	280,000.00	永续债		
长期股权投资	2,694,017,125.10	2,592,066,178.37	递延所得税负债	-60,914,599.94	20,672,014.23
投资性房地产			其他负债	101,916,766.69	83,473,603.92
固定资产	25,315,536.84	36,758,908.22	负债合计	23,681,526,586.42	21,502,978,435.81
在建工程			所有者权益：		
使用权资产	58,878,619.08	52,334,892.43	实收股本	5,830,000,009.00	5,830,000,009.00
无形资产	44,850,967.63	48,888,258.23	其他权益工具		
递延所得税资产	132,119,137.99	144,682,931.94	其中：优先股		
其他资产	81,837,528.21	145,203,215.28	永续债		
			资本公积	811,974,929.80	811,974,929.80
			减：库存股		
			其他综合收益	-20,625,496.94	1,807,079.41
			盈余公积	800,382,132.55	800,382,132.55
			一般风险准备	1,598,578,602.97	1,598,303,321.08
			未分配利润	1,135,646,064.02	1,116,398,156.51
			所有者权益合计	10,155,956,241.40	10,158,865,628.35
资产合计	33,837,482,827.82	31,661,844,064.16	负债与所有者权益合计	33,837,482,827.82	31,661,844,064.16

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



利 润 表

单位名称：国都证券股份有限公司

2022-12 未经审计

币种：人民币

单位：元

项 目	本月金额	本年金额
一、营业收入	69,171,621.97	911,008,440.67
手续费及佣金净收入	52,083,192.97	394,003,057.29
其中：经纪业务手续费净收入	50,053,600.03	323,487,919.11
投资银行业务手续费净收入	2,070,418.06	42,675,164.77
资产管理业务手续费净收入	593,203.55	12,827,708.53
利息净收入	19,116,711.06	59,323,249.65
其中：利息收入	73,486,936.32	679,581,652.98
利息支出	54,370,225.26	620,258,403.33
投资收益（损失以“-”号填列）	32,128,120.94	785,145,099.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	14,840,881.60	172,331,585.85
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	13,278.33	1,818,433.47
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-33,673,117.31	-330,686,511.77
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-525,090.72	1,431,341.48
其他业务收入	136,101.25	136,101.26
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-107,574.55	-162,330.68
二、营业支出	67,568,899.79	602,643,109.93
税金及附加	442,841.46	6,950,135.08
业务及管理费	65,986,050.48	599,478,615.46
信用减值损失	1,140,007.85	-3,785,640.61
其他资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,602,722.18	308,365,330.74
加：营业外收入	1,690.17	1,107,609.48
减：营业外支出	22,604.81	762,180.11
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,581,807.54	308,710,760.11
减：所得税费用	-15,399,367.43	-60,612,429.83
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	16,981,174.97	369,323,189.94
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	16,981,174.97	369,323,189.94
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额	-11,838,419.84	-22,432,576.35
七、综合收益总额	5,142,755.13	346,890,613.59

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



证券公司净资本计算表

编制单位：国都证券股份有限公司

2022年12月31日

未经审计

币种：人民币

单位：元

项目编号	行次	期初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额		备注
					期初余额	期末余额	
净资产	1	10,150,813,486.27	10,155,956,241.40	/	10,150,813,486.27	10,155,956,241.40	
减：优先股及永续次级债等	2	0.00	0.00	100%			
减：资产项目的风险调整合计	3	3,146,959,448.35	3,249,666,657.21	/	2,912,002,044.02	2,930,235,097.23	
存出保证金	4	264,979,640.48	348,498,915.43	/	30,022,236.15	29,067,355.45	
履约保证金	5	49,282,211.51	50,700,154.45	10%	4,928,221.15	5,070,015.45	
期货（期权）保证金 注1	6	25,094,015.00	23,997,340.00	100%	25,094,015.00	23,997,340.00	
其他存出保证金	7	190,603,413.97	273,801,420.98	/	0.00	0.00	
长期股权投资	8	2,679,176,243.50	2,694,017,125.10	100%	2,679,176,243.50	2,694,017,125.10	
投资性房地产、固定资产、在建工程 注2	9	26,248,738.27	25,315,536.84	100%	26,248,738.27	25,315,536.84	
其他 注3	10	176,554,826.10	181,835,079.84	100%	176,554,826.10	181,835,079.84	
减：或有负债的风险调整合计	11	0.00	0.00	/	0.00	0.00	
对外担保金额及担保承诺 注4	12	0.00	0.00	100%	0.00	0.00	
其他或有负债 注5	13	0.00	0.00	100%	0.00	0.00	
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计 注6	14	0.00	0.00	/	0.00	0.00	
母公司提供的担保承诺	15	0.00	0.00	100%	0.00	0.00	
其他项目	16	0.00	0.00	/	0.00	0.00	
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计 注6	17	0.00	0.00	/	0.00	0.00	
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18	0.00	0.00	100%	0.00	0.00	
其他项目	19	0.00	0.00	/	0.00	0.00	
核心净资本	20			/	7,238,811,442.25	7,225,721,144.17	
加：附属净资本 注7	21	2,300,000,000.00	2,300,000,000.00	/	960,000,000.00	960,000,000.00	
借入的次级债（含永续次级债） 注8	22	2,300,000,000.00	2,300,000,000.00	/	960,000,000.00	960,000,000.00	
中国证监会认定或核准的其他调整项目 注9	23			/			
净资本 注10	24			/	8,198,811,442.25	8,185,721,144.17	
附1：期末或有事项	25						
附2：其他需要特别说明的事项	26						
备注	27						

注：

1. 期货（期权）保证金是指已被股指期货、国债期货、商品期货、股票（股指）期权、商品期权等合约占用的交易保证金。
2. 固定资产包括所有权属明确的房产及其他固定资产。
3. 其他资本扣除项包括商誉、递延所得税资产、无形资产、转贷承销费用、抵债资产、长期待摊费用等其他资产，例如购买固定资产等长期资产的预付款项等。持有的金融资产、承租业务使用权资产不扣减净资本。
4. 对外担保金额不包括公司为自身负债提供的反担保。担保承诺指对控股证券业务子公司提供的担保承诺。按或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。
5. 对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权在一定时间内，将持有的部分或全部债券转让给承销商的，以及证券公司为境外持牌子公司融资提供的担保涉及的或有事项净资本扣除额在本行填列。
6. 指由中国证监会认定或核准的可计入核心净资本或需从核心净资本中扣除的项目。
7. 附属净资本不得超过核心净资本。
8. 次级债计入净资本的具体比例参照中国证监会的相关规定。
9. 指由中国证监会认定或核准的可计入附属净资本的项目，包括优先股、应急可转债等。
10. 净资本为核心净资本和附属净资本之和。
11. 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。
12. 证券公司对外非持牌子公司融资提供担保、且相关融资金额最终未计入附属持牌公司负债的，应在本表的基础上，对相关融资金额参照“对外担保金额”（即100%扣减净资本）进行模拟测算，将相关测算结果报送中国证监会，并抄报住所派出机构。

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

